PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 4.209/2024

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142412/2024

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS.

CNPJ: 03.568.433/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONTRATADO: MONTE CRISTO MS SOLUCOES LTDA

CNPJ sob o nº 49.635.997/0001-45

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA

IMPLANTAÇÃO DE USINAS SOLARES, VISANDO A

DIMINUIÇÃO DO GASTO DE ENERGIA ELÉTRICA,

CONFORME INSTRUMENTO DE REPASSE N° 5000609/2023,

FIRMADO ENTRE A ITAIPU E O MUNICÍPIO DE AMAMBAI

MS, PARA A IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DE

SANEAMENTO AMBIENTAL, MANEJO DE ÁGUA E SOLO,

ENERGIAS RENOVÁVEIS E OBRAS SOCIAIS, COMUNITÁRIAS

E DE INFRAESTRUTURA DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE

ENERGIA

VALOR TOTAL: R$ 593.580,00 (quinhentos e noventa e três mil

quinhentos e oitenta reais).

Prazo de Vigência: 12 meses.

FISCAIS DE CONTRATO: Jéssica Keitel, Matrícula Funcional nº.

19.549-1 e Mailla Cristina Spricigo Villetti, Matrícula Funcional nº.

29.684-1.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 – SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

4.4.90.52.30 – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

18.752.0012.2229.0000 – PROGRAMA ITAIPU MAIS ENERGIA

FORO: Comarca de Amambaí/MS

LOCAL E DATA: Amambai/MS, Em 22 de Agosto de 2024.

ASSINAM:

Usiel Alves Dias – Secretário Municipal de Meio Ambiente

           CPF: 580.233.301-44

Nayara Heraclia Silita de Almeida – Contratada

           CPF: 006.189.951-88